MUNICIPALIDADDE MARCOS PA 7 FoLio W@ 2635

EJERCILCI O 2023

LIBRO DE DECRETOS

97 7
/Z?rﬁ*

Marcos Paz, -
28 ABR 2023

VISTO

Las disposiciones de (3 Ley Organica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administracién para las
Municipalidades de 1a Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de (g Administracién Financiera en el Ambito Municipal de la Prov. de Buenos
Aires (Sistema RAFAMY);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-982/2023, ¥

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaria General de Obras del Municipio se solicita “Contratacidn
de mano de obra, equipos, materiales e insurmos para la construccion de cincuenta {50} nichos
estandar y acho (8) de medidas especiales en ol Cementeria Municipal de nuestro Distritg”.-

Que la obra ser3 financiada con recursos propios. -

Que el plazo de ejecucion de obra es de noventa (90} dias contados desde [a fecha del

acta de inicio, pudiéndose conceder prorrogas en caso de causas sobrevinientes debidamente
justificadas. -

Que el presupuesto oficial total para la ejecucién de iz obra es de pesos trece
millones quinientos ochenta mil con 00/100 (S 13.580.000,00).-

Que toda modificacién relativa a la obra, deberé contar con ia no objecion previa por
parte del Municipio, como condicién necesaria para su implementacién. -

Que por medio del decreta DEM N® 1552/2023 de fecha 10 de Abril del corriente se
realizé el Uamado a Licitacién Privada N° 19/2023 para la “Contratacién de mano de obra,
equipos, materiales e insurnos Para la construccién de cincuenta (50) nichos estandar y ocho
(8) de medidas especiales en a! Cementerio Municipal de nuestro Distrito”.-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar,-

PEDRO CURHTHET
ICARDO PEDT vt
AGRIN RENDENTE 1

.

] vl BT A = =
Iﬂ Dac NPl ANO

L = e daT LB tu 5. LR R, =
S T T U




MUNICIPALIDADDE MARCOS PAZ FoLio N 263%

EJERCICIO 20 213
LIBRO DE DECRETOS

2
(=

Que con fecha 28 de Abril del corriente a las 11:30 hs, se realizd el acto de apertura
de sobres de la Licitacién Privada N° 1972023, en el cual se presentaron dos oferentes, a
saber, Lile S.A. y Berterini Hnos S.R.L.-

Que la firma Lile 5.4, presenta una oferta econémica de Peses catorce millones veinte
mil con 00/100 (§ 14.020.000,00) y 1a firma Berterini Hnos S.R.L. una propuesta de pesos
trece millones novecientos cincuenta mil con 00/100 ($ 13.950.000,00).-

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisién de Analisis de Oferts ¥
Preadjudicacion, Cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su méaxima
responsabilidad la de emitir un informe de la evaluacién legal, técnica v econémica de las
propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM. -

Que habiendo analizado la documentacién presentada por cada oferente v la oferta
econdmica de cada uno de ellos, se aconsejé adjudicar la presente Licitacion Privada por
convenir a los intereses municipales, a la firma Berterini Hnos S.R.L. por un monto total de
pesos trece millones novecientos cincuenta mil con 08/100 (S 12.950. DOD,{JE}}.-

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisién de Andlisis de Oferta y
Preadjudicacion es obligatorio, aunque ro vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal
comparte el juicio, analisis y la argumentacion formuolada, -

Que el articulo 3.16. del Pliego de Bases y Condiciones Generales refer-ente ala
“Adjudicacién del Contrate” establece: “,_ £l Contratante adjudicard la Licitacién Privada al
Proponente que su oferta, a criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos de dicha
licitacién. Una vez adjudicado, el contratante suscribird el respective contrato o emitird la
orden de compra q favor del adjudicado.,

Para la adjudicacion se tendrd en cuenta :a} Cumplimiento de [a Documentacién de
licitacitn; b) Precio cotizado; d} Plaza de ejecucién; e} Evaluacién econémica v financiera de
la Empresu; f) Evaluacion econdémica y financiera de lg Propuesta: ¢) FI ORGANISMO
designada podrd requerir a los Oferentes, las reparticiones Técnicas intervinientes v los
Registros de Licitadores, los informes que estime convenientes....” -




MUNICIPALIDADDE MARCOS PA?Z FoLio N@

EJERBICID 2023
LIBRD DE DECRETO S

(A ]
S
=]

l‘]
)

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que ta ley le confiere:

DECRETA

ARTICULO 1°.- Adjudicacién Licitacién Privada N° 19-2023.- Adjudiquese la Licitacién
Privada N° 19/2023 referente a la “Contratacién de mano de obra, equipos, materiales e
insumos para la construccion de cincuenta (50) nichos estdndar y ocho (8) de medidas
especiales en el Cementerio Municipal de nuestro Distrito”, a la firma Berterini Hnos S.R.L.
por un monto total de pesos trece millones novecientos cincuenta mil con- 00/100
{$ 13.950.000,00).-

ARTICULO 2°.- El presente decreto de adjudicacion es refrendado por el funcionario del irea
correspondiente, a saber, el Subsecretario General de Obras, Tec, Pablo lrrazabal. -
ARTICULO 3°.- Notificaciones.- Notifiquese a las firmas que se presentaron a participar, del
presente decreto. -

ARTICULO 4°.- Devolucion de Garantias de Oferta.- Dispéngase la devolucidn de las
garantias de mantenimiento de oferta que se hubieran acompanado, a quienes no han
resultado adjudicatarios, dejandose constancia de dicha circunstancia en el expediente.
Asimismo dispongase la devolucién de garantia de mantenimiento de oferta a los adjudicados
una vez notificade del mismo. - e .

ARTICULO 5°.-Comuniquese, registrese','_g&@ﬁﬁ%&?f&}g{?pﬁdc archivese, -

— |

2D
NES MGREL )

GUBE

AGRIM. RICARDO PEDRO CURUTOMET
INTENDENTE MUNICIPAL

L TERTE R R T el asar &
T "___';,‘ i"- P = ! -
&
1 st BB $
{ 5. | I}
| o] - - 7 &l ﬁ
|
250 | G & i By = . b
LE 2N YEA vy | i o =1 3
f TRy eSSy S gie I AR o 3 L

s T B g L R S SRS [N




